
 

 

 
BUPATI MAGELANG 

 

PERATURAN BUPATI MAGELANG 

NOMOR   50  TAHUN 2009 

 

TENTANG 

 

 PEMBERIAN BANTUAN KEUANGAN KEPADA PARTAI POLITIK  

KABUPATEN MAGELANG TAHUN ANGGARAN 2009 

 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI  MAGELANG, 
 
 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka menunjang kegiatan pendidkan politik dan 
operasional Sekretariat Partai Politik perlu memberikan bantuan 
keuangan kepada Partai Politik;  

 
b. bahwa untuk maksud tersebut perlu menetapkan Peraturan Bupati 

tentang Pemberian Bantuan Keuangan kepada Partai politik Kabupaten 
Magelang Tahun Anggaran 2009. 

  
Mengingat :  1.  Undang-Undang   Nomor   13  Tahun  1950 tentang   Pembentukan 

Daerah-Daerah Kabupaten dalam lingkungan Provinsi Jawa Tengah; 
 

   2.   Undang-Undang   Nomor   17  Tahun  2003 tentang   Keuangan Negara ( 
Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286 ); 

 
 3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara ( 

Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355 ); 

  
4.    Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan Peraturan 

Perundang-undangan ( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4389 ); 

 

5. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan 
Pengelolaan dan Tanggung Jawab Negara ( Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4400 ); 

 

6. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah ( 
Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125,  
Tambahan  Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Nomor 4437 ) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan kedua atas Undang-
Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah ( 
Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59,  
Tambahan  Lembaran  Negara Republik  Indonesia Nomor 4844 ); 

 

SALINAN 



 

 

7. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan 
antara Pemerintah Pusat dan pemerintahan Daerah            ( Lembaran 
Negera Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438 ); 

 

8. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2008 tentang Partai Politik                ( 
Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 2, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4801 ); 

   

9. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2008 tentang Pemilihan Umum 
Anggota Dewan Perwakilan Rakyat, Dewan Perwakilan Daerah dan 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah ( Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 51, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4836 ); 

 

10. Peraturan Pemerintah Nomor  21 Tahun 1982 tentang Pemindahan Ibu 
Kota Kabupaten Daerah Tingkat II Magelang dari Wilayah Kotamadia 
Daerah Tingkat II Magelang ke Kecamatan Mungkid di Wilayah 
Kabupaten Daerah Tingkat II Magelang ( Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1982 Nomor 36 ); 

 

11. Peraturan Pemerintah Nomor  58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 
Keuangan Daerah ( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4578 ); 

 

12.  Peraturan Pemerintah Nomor 5 Tahun 2009 tentang Bantuan Keuangan 
kepada Partai Politik ( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2009 Nomor 18, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4972 ); 

 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2005 tentang 
pedoman pengajuan, penyerahan dan laporan penggunaan bantuan 
keuangan kepada Partai Politik sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 25 Tahun 2006 tentang 
perubahan atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2005 
tentang pedoman pengajuan, penyerahan dan laporan penggunaan 
bantuan keuangan kepada Partai Politik;    

 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Magelang Nomor 7 Tahun 2008 tentang 
Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah ( Lembaran Daerah 
Kabupaten Magelang Tahun 2008 Nomor 7 ); 

 
15. Peraturan Daerah Kabupaten Magelang Nomor 21 Tahun 2008 tentang 

Urusan yang menjadi kewenangan Pemerintahan Daerah Kabupaten 
Magelang ( Lembaran Daerah Kabupaten Magelang Tahun 2008 Nomor 
21 ); 

 
16. Peraturan Daerah Kabupaten Magelang Nomor 4 Tahun 2009 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah  Kabupaten Magelang 
Tahun Anggaran 2009 ( Lembaran Daerah Kabupaten Magelang Tahun 
2009 Nomor 4 ); 

 
17. Peraturan Bupati Magelang Nomor 42 Tahun 2009 tentang Penjabaran 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Magelang Tahun 
Anggaran 2009 ( Berita Daerah Kabupaten Magelang Tahun 2009 
Nomor 42 ). 

 



 

 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan :  PERATURAN BUPATI TENTANG BANTUAN KEUANGAN KEPADA 
PARTAI POLITIK DI KABUPATEN MAGELANG. 

 
Pasal 1 

 
Memberikan Bantuan Keuangan kepada Partai Politik Kabupaten Magelang Tahun Anggaran 
2009 sebagaimana tercantum dalam lampiran I dan II Peraturan ini. 

 
Pasal 2 

 
Penggunaan bantuan keuangan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 diserahkan dan 
sepenuhnya menjadi tanggung jawab penerima bantuan. 
 

Pasal 3 
 

Guna kelancaran pelaksanaan penyaluran bantuan keuangan sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 1, menugaskan kepada Kepala Dinas Pendapatan, Pengelolaan Keuangan dan Aset 
Daerah untuk melaksanakan pencairan bantuan sebagaimana dimaksud pada lampiran 
Peraturan ini; 
 

Pasal 4 
 

Penerima bantuan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 wajib melengkapi persyaratan 
administrasi dan menyampaikan laporan pelaksanaan penggunaan bantuan paling lambat 4   ( 
empat ) bulan setelah diterimanya bantuan.  
 

Pasal 5 
 

Semua biaya yang timbul sebagai akibat ditetapkannya Peraturan ini dibebankan pada 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Magelang Tahun Anggaran 2009. 

 
Pasal 6 

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada Tanggal 2 Januari 2009. 
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Magelang.  
 
 
     

 
 
 
 
 
 
 

Diundangkan di Kota Mungkid 
pada tanggal 10 Juni 2009 
 

Plt. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN MAGELANG 
INSPEKTUR 

ttd 

UTOYO 
 
   

BERITA DAERAH KABUPATEN MAGELANG TAHUN 2009 NOMOR 50 

Ditetapkan di Kota Mungkid 
pada tanggal 10 Juni  2009 
 
BUPATI MAGELANG, 
 

ttd 
 
SINGGIH SANYOTO 


